2023 年８月 10 日

各 位

会 社 名 株式会社フロンティアハウス

(コード番号 5528 TOKYO PRO Market)

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 佐藤勝彦

問 合 せ 先 取締役 CMO 兼経営企画部長 古谷幸治

T  E  L 045-319-6345（代）

U  R  L https://www.frontier-house.co.jp/

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2022 年 12 月 28 日に

公表した 2023 年６月期の通期業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１. 2023 年６月期通期業績予想数値の修正(2022 年７月１日～2023 年６月 30 日)

(単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

(円)

前回発表予想(A) 5,312 159 188 107 109.85

今回修正予想(B) 4,978 197 194 165 168.80

増減額(B-A) △333 37 6 57

増減率(％) △6.3 23.4 3.2 53.7

２. 修正の理由

不動産売買事業において、当初想定していた投資用不動産販売の案件の一部を固定資産に

振り替えたことから、売上高は前回発表予想を下回る 4,978 百万円となる見通しであります。

しかしながら、販売済み案件における原材料・建築費等の上昇分の販売価格への転嫁が順調

に推移したことに伴い、想定より高い利益率・利益額を確保できた点が影響し、営業利益は

前回発表予想を上回る 197 百万円となる見通しであります。

また、今後の業績見通し等を踏まえて繰延税金資産の回収可能性に関して、慎重に検討した

結果、繰延税金資産の計上により法人税等調整額（▲は益）▲49 百万円を計上する見込みの

ため、当期純利益は前回発表予想を上回る 165 百万円となる見通しであります。

※上記業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したものであり、実際の業績等

は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上